РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КОРЯКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«07»  июня 2019 года                                                                                           № 86
	Об утверждении паспорта доступности для инвалидов объекта торговли: магазин «Гаванка» ООО «Гавань»

Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации   местного самоуправления в РФ», в соответствии с распоряжением Правительства РФ от 26 ноября 2012 года № 2181-р, приказом Министерства труда и социальной защиты РФ от 25.12.2012 года № 627 «Об утверждении методики, позволяющей объективизировать и систематизировать доступность объектов  и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения, с возможностью учета региональной специфики, в целях реализации Федеральной программы «Доступная среда» для инвалидов в Корякском сельском поселении, администрация Корякского сельского поселения,-

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить паспорт доступности для инвалидов объекта торговли магазин «Гаванка» ООО «Гавань».
2. Ведущему докуметоведу администрации Гафаровой В.Н. обнародовать настоящее Постановление в местах обнародования и разместить настоящее Постановление на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края www.kamgov.ru  в  разделе «Местное самоуправление» «Сельские поселения» на страничке Корякского сельского поселения в сети интернет.
3. Постановление вступает в силу после дня его официального обнародования.

Глава администрации
Корякского сельского поселения                                                 М.Г. Зобова

Приложение к Постановлению
Администрации Корякского сельского поселения от 07.06.2019 года № 86

ПАСПОРТ ДОСТУПНОСТИ
объекта социальной инфраструктуры (ОСИ)
№ 1

1. Общие сведения об объекте

1.1. Наименование (вид) объекта Магазин «Гаванка»

1.2. Адрес объекта Камчатский край, Елизовский район, с. Коряки, ул. Вилкова д. 27А

1.3. Сведения о размещении объекта:
- помещение  район школы127,2 кв.м
- наличие прилегающего земельного участка да

1.4. Год постройки здания	2016 г.	, последнего капитального ремонта 2016 г.

Сведения  об организации, расположенной на объекте

1.5. Название организации (учреждения): Общество с ограниченной ответственностью «Гавань»
Короткое наименование ООО «Гавань»

1.6. Юридический адрес организации (учреждения) Камчатский край, Елизовский район, п. Пионерский, ул. Бонивура 8 кв.26

1.7. Основание для пользования объектом : аренда

1.8. Форма собственности (государственная, негосударственная) частная

1.9. Территориальная принадлежность: муниципальная

1.11. Вышестоящая организация (наименование) _____________________________________________________________________________
1.12. Адрес вышестоящей организации, другие координаты __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
2. Характеристика деятельности организации на объекте
(по обслуживанию населения)

2.1 Сфера деятельности
Потребительский рынок и сфера услуг

2.2 Виды оказываемых услуг
Торговля продуктами питания

2.3 Форма оказания услуг:  на объекте

2.4 Категории обслуживаемого населения по возраст все возрастные категории

2.5 Категории обслуживаемых инвалидов: инвалиды, передвигающиеся на коляске,  с нарушением слуха, зрения, умственного развития

2.6 Плановая мощность: посещаемость 300 человек, вместимость 30 человек, пропускная способность 500 человек

2.7 Участие в исполнении ИПР инвалида, ребенка-инвалида (да, нет) нет

3. Состояние доступности объекта

3.1 Путь следования к объекту пассажирским транспортом
Маршрут движения пассажирским транспортном прямо к магазину со стоянкой для автомобилей

наличие адаптированного пассажирского транспорта к объекту да

3.2 Путь к объекту от ближайшей остановки пассажирского транспорта:
3.2.1 расстояние до объекта от остановки транспорта 400 метров

3.2.2 время движения (пешком) 10 минут

3.2.3 наличие  выделенного от проезжей части пешеходного пути (да, нет), нет

3.2.4 Перекрестки: нет

3.2.5 Информация на пути следования к объекту: нет

3.2.6 Перепады высоты на пути:
Перепады высот отсутствуют

Их обустройство для инвалидов на коляске: пандус

3.3 Организация доступности объекта для инвалидов – форма обслуживания

	№№
п/п

Категория инвалидов
(вид нарушения)
	Вариант организации доступности объекта
  (формы обслуживания)*

	1.
	Все категории инвалидов и МГН

	«ДУ»

	в том числе инвалиды:

	2
	передвигающиеся на креслах-колясках
	«А»

	3
	с нарушениями опорно-двигательного аппарата
	«ДУ»

	4
	с нарушениями зрения
	«ДУ»

	5
	с нарушениями слуха
	«А»

	6
	с нарушениями умственного развития
	«А»

3.4 Состояние доступности основных структурно-функциональных зон

	№№
п \п
	Основные структурно-функциональные зоны
	Состояние доступности, в том числе для основных категорий инвалидов**

	1
	Территория, прилегающая к зданию (участок)
	«ДП-В»

	2
	Вход (входы) в здание
	«ДЧ-В»

	3
	Путь (пути) движения внутри здания (в т.ч. пути эвакуации)
	ДЧ-И (К,О,С,Г,У)

	4
	Зона целевого назначения здания (целевого посещения объекта)
	ДЧ-И (К,О,С,Г,У)

	5
	Санитарно-гигиенические помещения
	Отсутствует

	6
	Система информации и связи (на всех зонах)
	Отсутствует

	7
	Пути движения к объекту (от остановки транспорта)
	«ДП-В»

3.5. ИТОГОВОЕ  ЗАКЛЮЧЕНИЕ объект торговли магазин «Гаванка» полностью доступен на инвалидов.

4. Управленческое решение

4.1. Рекомендации по адаптации основных структурных элементов объекта
	№№
п \п
	Основные структурно-функциональные зоны объекта
	Рекомендации по адаптации объекта (вид работы)*

	1
	Территория, прилегающая к зданию (участок)
	не нуждается

	2
	Вход (входы) в здание
	Не нуждается

	3
	Путь (пути) движения внутри здания (в т.ч. пути эвакуации)
	не нуждается

	4
	Зона целевого назначения здания (целевого посещения объекта)
	не нуждается

	5
	Санитарно-гигиенические помещения
	отсутствуют

	6
	Система информации на объекте (на всех зонах)
	отсутствует

	7
	Пути движения  к объекту (от остановки транспорта)
	не нуждается

	8
	Все зоны и участки

4.2. Период проведения работ 	не планируются

5. Особые отметки

Паспорт сформирован на основании: акта обследования 11.03.2019 года рабочей группы по проверке и утверждению Паспорта доступности объектов торговли и общественного питания на территории Корякского сельского поселении, состав которой утвержден Распоряжением № 55-од от 27.11.2018 года.